Que mediante Resolución RENATRE N° 109 (B.O 22.10.2025) se aprobó el 
incremento de los topes de la Prestación por Desempleo del SISTEMA 

INTEGRAL DE PRESTACIONES POR DESEMPLEO, instituida por la Ley N° 
25.191, estableciéndose el monto máximo en PESOS TRESCIENTOS 

TREINTA MIL ($ 330.000) y el mínimo en PESOS CIENTO SESENTA Y 
CINCO MIL ($ 165.000), a partir del 01.11.2025. 

Que el Cuerpo Directivo del RENATRE, en su reunión de fecha 13.11.2025, 

Acta N° 155, aprobó un incremento del CINCO POR CIENTO (5%) de los 
topes mínimos y máximos del beneficio ordinario para la Prestación por 

Desempleo del SISTEMA INTEGRAL DE PRESTACIONES POR DESEMPLEO, 
instituida por la Ley N° 25.191, a partir del 01.12.2025. 

Que en función del incremento aprobado se establece, para la Prestación 

por Desempleo, el monto máximo en PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y 
SEIS MIL QUINIENTOS ($ 346.500) y el monto mínimo en PESOS CIENTO 

SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($173.250). 

Que la Gerencia General, la Subgerencia, el Departamento de Recaudación, 

Contabilidad y Finanzas, el Departamento de Prestaciones por Desempleo y 
el Departamento de Asuntos Jurídicos del RENATRE han tomado la 

intervención que les compete.

[...]

22.10.2025). 

ARTÍCULO 2°: Apruébase un incremento del CINCO POR CIENTO (5%) de 

los topes de la Prestación por Desempleo del SISTEMA INTEGRAL DE 
PRESTACIONES POR DESEMPLEO, instituida por la Ley N° 25.191, 

estableciéndose el monto máximo en PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y 
SEIS MIL QUINIENTOS ($ 346.500) y el mínimo en PESOS CIENTO 

SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($173.250), a partir de 
01.12.2025. 

ARTÍCULO 3°: Atiéndase con los recursos financieros provenientes del 
artículo 13 de la Ley N° 25.191, las erogaciones financieras necesarias que 

demande la presente medida. 

ARTÍCULO 4°: Regístrese en el Registro de Resoluciones del RENATRE.